Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL

Mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF), e mbajtur 20 gusht 2025, (e mérkure), me fillim
né orén 10:00. Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit, z. Arbér Zenuni.

Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér t& gjithé! I nderuar nénkryetar i komunés, z. Fatmir Iska, t& nderuar anétaré
té Komitetit pér Politiké dhe Financa, drejtoré t& drejtorive, zyrtaré komunalg, pérfaqésues t&€ OSBE-sg, t& gjithé ju
té pranishém. E hapim mbledhjen e teté (8) t& Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2025, Né konsultim me
kryetarin e komunés kemi pérgatitur kété rend dite;

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kalunar;

2. Shqyrtimi i Planit té€ Veprimit pér Zbatimin e Rekomandimeve pér vitin 2024;

3. Shqyrtimi i Informatés pér Gjendjen e Mbeturinave né komunén e Rahovecit;

4. Shqyrtimi i Raportit pér Zbatimin e Planit té Integritetit, janar-qershor 2025;

5. Té ndryshme.

Shtesé:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér dhurimin e laptopéve anétaréve t& Kuvendit té Komunés;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér miratimin e deklaratés pér eliminimin e ré gjitha formave té

dhunés ndaj grave né politiké dhe né jetén publike.

Kryesuesi: T€ nderuar anétaré t& KPF-s&, para jush keni edhe dy pika shtesg: 1. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit
pér dhurimin e laptopéve anétaréve t&€ Kuvendit t&¢ Komunés. 2. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér miratimin e
deklaratés pér eliminimin e ré gjitha formave t&€ dhunés ndaj grave né politiké dhe ng jetén publike. A keni ndonjé
gjé rreth kétyre pikave? Nése jo, i vendosim né votim. Kush &shté “pér?... Unanimisht aprovohen pikat shtesg. Tani
rendin e dités e vendosim né votim. Kush &shté “pér”?... Konstatoj qé unanimisht aprovohet rendi i dités.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesi: A kemi digka né¢ lidhje me procesverbalin nga mbledhja e kaluar? Nése jo, e vendosim né& votim. Kush
gshté “pér”?... Unanimisht aprovohet pika e paré.

2. Shqyrtimi i Planit t&€ Veprimit pér Zbatimin e Rekomandimeve pér vitin 2024:

Afrim Limani: | nderuar kryesues, nénkryetar, anétaré t&¢ KPF-s&. Ashtu si¢ e dini edhe ju, raporti financiar pér
vitin 2024 ka rezultuar si opinion i pamodifikuar dhe nga ky plan kané daluar 6 & gjetura. Konsideroj q& nga kéto 6
rekomandime, 4 prej tyre do t€ jen€ t& zbatueshme, ndérsa 2 pjesérisht dhe tutje besoj qé do t& zbatohen. Sipas ligjit
kemi vepruar me kohé, sepse brenda njé muaje plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve duhet té dorézohet.
Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A kemi digka né lidhje me pikén e dyté? Nése jo, e vendosim né votim. Kush
éshté “pér”?... Kundér?... Atéheré, me shumicg votash votohet pika e dyté e rendit té dités.



3. Shqyrtimi i Informatés pér Gjendjen e Mbeturinave né komunén e Rahovecit:

Pérparim Krasniqi: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér t& gjithé anétarét e KPF-sé. Gati né ¢do seancé kemi
pasur raporte apo informata pér hapésira publike, rreth menaxhimit t&¢ mbeturinave. Para jush e keni gjendjen
momentale si informaté rreth menaxhimit t¢ mbeturinave. Ne kemi kérkuar edhe nga dy kompanité: Ekoregjioni
dhe Ekodrinia q& s€ paku n& muajt e fundit t& raportojné né& 11 pika, qé i kemi pércaktuar si prioritete nga komuna e
Rahovecit. Pér t& gjitha pyetjet tuaja, jam kétu pér pérgjigje.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A kemi digka né lidhje me pikén e treté? Nése jo, vazhdojmé me pikén tjetér.

4. Shqyrtimi i Raportit pér Zbatimin e Planit té Integritetit, janar-qershor 2025:

Valmir Gashi: Mirémengjesi t€ gjithéve! Pérshéndetje kryesues, drejtoré, anétaré t&¢ KPF-sé. N& bazé té planit pér
integritet &shté paraparé edhe raportimi. Ky raportim duhet t’i béhet titullarit t& k&tij institucioni dhe Agjencisé pér
Parandalimin e Korrupcionit. Njékohésisht éshté kérkuar q& & raportohet edhe n& kuvend. Ky plan, i parasheh 2
fusha t&€ veprimit: Fushén e pérgjithshme dhe fushén e veganté. Jané t& parapara 97 masa dhe nga kéto masa jané
realizuar 96. Nga kéto masa, 22 jang zbatuar né kohén e duhur, 1 masé éshté zbatuar pas afatit, 73 po zbatohen né
ményré periodike dhe 1 masé nuk éshté zbatuar, e cila ka t& béjé me Hartén Zonale,

Kryesuesi: Faleminderit Valmir! A kemi digka né lidhje me pikén e katért? Nése jo, vazhdojmé me pikén tjetér.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér dhurimin e laptopéve anétaréve té Kuvendit té Komunés:
Kryesuesi: T€ nderuar anétaré, sipas pikés 1 t& kétij vendimi nuk do t& kthehen dhe nuk do té regjistrohen né
regjistrin e komungs. Loptopét do té jené dhuraté nga komuna. E vendosim né& votim. Kush éshté “pér”?... Me
shumicé votash aprovohet pika e pesté.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér miratimin e deklaratés pér eliminimin e ré gjitha formave té
dhunés ndaj grave né politiké dhe né jetén publike:

Kryesuesi: Para jush e keni miratimin e deklaratés pér eliminimin e t€ gjitha formave té dhunés ndaj grave né
politiké dhe n& jetén publike, q& &shté miratuar né¢ Kuvendin e Republikés sé¢ Kosovés, mé daté 19 néntor 2024. Po
¢ lexoj njé komunikaté mbéshtetése mbi deklaraté pér eliminimin e t& gjitha formave t& dhunés ndaj grave: “Ne,
politikanét dhe politikanet, népunésit civilé dhe pérfaqésuesit e shoqérisé civile t&¢ mbledhur ng frymén e
solidaritetit dhe q&llimit t& p&rbashkét, pérmes késaj deklarate shprehim mbéshtetjen toné té ploté mbi deklaratén
pér eliminimin e t€ gjitha formave t& dhunés ndaj grave, né politiké dhe né jetén publike. U b&jmé thirrje t& gjitha
niveleve t€ qeverisjeve, pér zbatimin kuptimploté t& dispozitave t& késaj deklarate. Me nénshkrimin e késaj
komunikate mbgshtetése, ne rrisim zérin e deklaratés sé 19 néntorit t& vitit 2024.” A kemi ndonjg diskutim apo
koment?... Nése jo, e vendosim n& votim. Kush &shté “pér”?... Konstatoj qé unanimisht votohet pika e gjashté e
rendit té dités.

7. Té ndryshme:

Kryesuesi: Kemi arritur te pika e fundit e rendit t& dités. A ka dikush ndonjé gjé rreth késaj pike? Nése jo, atéheré
kétu e kemi pérfunduar mbledhjen e teté t&¢ KPF-s&. Ju falénderoj pér vémendje, shihemi mé 29 gusht, né mbledhjen
e rregullt t€ kuvendit.

Procesmbajtési

KRYESUESI

Albion Krasniqi

Arbér Zenuni



